m Non indicabat, vetus olim Tarrac. solus: indicare autem furtum debet domino socius hic furis, vel particeps, non personam, ut damnum ei sarciat, non ut vindictam sumat a furibus. Mendose autem in scholiis editum est, iudicat pro indicat. n Multa omittunt Raim. & Cont. pro quibus verbum innotuit retineunt.

o Nostri, addit vetus Tarr. solus.

p Vestri, duo Tarr. subdiaconi, tertius Tarrac. altera voce omittit.

q Quod cum B. vetus Gregor. aliis omissis: vox cum, neque in altero veteri est, neque in editis.

r Rapiens, Raimund. & Cont. ceteris omissis. s Et sic insipienter, Barcinon.

t Desinere præsumpsit, Raimund. u Multa omittunt Raimund. & Contius.

x Scribendum, juxta ejusdem, ut est in tribus Tarrac. y Si sponte confessus, Raim. & Cont.

z Excessus, Barcin. omnia omittunt Raim. & Cont. aa Fecerit, satisfecit, duo veteres Gregor. fuerat, satisfecerit, Cont. & alii.

bb Hæc vox in uno ex veteribus Gregor. non est. cc Vel pro aut, unus Tarrac.

TITULUS XXVII.
DE EXCESSIBUS PRÆLATORUM IN
SUBDITOS, VEL CONTRA (a).

CAPUT I.

Idem (b).

De excess.
præl. c. 1.

Pervenit ad audientiam nostram (c), unde, si verum est, miramur plurimum (d), & adversum vos (e) de jure movemur, quod in presbyteros, qui sunt in vestra jurisdictione constituti, singulis annis, quasi in servos mercenarios (f), talliam facias (g), quibus nisi ad voluntatem vestram pecuniam solverint (h), divinum officium (i) interdicitis, & eos viliter, & inhoneste tractatis in tantum, quod (k) ipsos laicis despicabiles reddidistis (l). Ideo vero (m) hæc, si vera sunt, gravi debent ultione puniri (n), cum eisdem (o) presbyteros, quasi filios, & fratres benigne, ac fraterna (p) charitate fovere debeatis: d. igitur v. per A. s. pr. (q) m. qua. in prædictos presbyteros hujusmodi (r) tallias, & indebitas exactiones exercere nullatenus præsumatis (s), nec eos (t) de cetero irrationabiliter gravetis, vel inhoneste (u) tractetis (x), aut sine iudicio capituli sui (y) suspendere præsumatis (z), vel eorum ecclesias interdicto subiciatis (aa), neque duas eos matrices ecclesias (bb), quarum unam sufficere (cc) videbitis, tenere permittatis (dd), nec aliquem (ee) sine ordine judiciale

rio excommunicare præsumatis, scituri (ff) pro certo, quod si hujusmodi rumores de vobis ad aures nostras [gg] pervenerit, vos pro tantis excessibus (hh) auctore domino [ii] taliter puniemus, quod timore pœnæ vestræ (kk), ceteri a similibus abstinebunt.

CAPUT II.

Idem Cant. Archiepiscopo (ll).

AD hæc quoniam (mm) prædictus Episcopus (nn), sicut accepimus (oo), plures ecclesias, & præcipue ecclesiam de Nortun (pp) a consuetudine, & obsequio Archidiaconorum liberis constituerit (qq), & immunes, & in hac parte [rr] redditus eorum deminuit, & attenuavit (ss); nihilominus tibi (tt) significatione præsentium injungimus, ut si res ita se habet, factum Episcopi super hoc ap. re. (uu) corrigas, emendes, & ita provideas, quod præfato Archidiacono [xx] consuetudines, quas presbyteri in ecclesiis sui Archidiaconatus (yy) debent, plenarie conferrentur, & illis gratam (zz) reverentiam exhibeant, & honorem.